ACADEMIA DE MEDICINA DE MATO GROSSO
Fundada em 18 de dezembro de 2006, CNPJ: 09.310.869/0001-07
Registrada no 1º Serviço Cartorial de Cuiabá – MT sob o n.º9.696

R. E, S/N - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT,78049-918

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA

a) O Presidente da Academia de Medicina de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Art. 13 – alínea b), do Estatuto em vigor, e ainda observando o Art. 9
- na alínea "b": b ) Decidir, em última instância, sobre a admissão ou exclusão dos membros
em qualquer de suas categorias, inclusive beneméritos; CONVOCA seus associados (as), para
participarem da Assembleia Geral Extraordinária, com FORMATO ON-LINE, que será
realizado no dia 26 de agosto de 2025, por meio do aplicativo ZOOM
https://us02web.zoom.us/j/84568296582?pwd=X9dcj5Je6ncd3Ap8yJN8EiIsyACAbO.1- ID da
reunião: 845 6829 6582 - Senha: 166486 , que iniciará às 19h, primeira chamada, e às
19h15min, segunda chamada.

A Assembleia terá como pauta:

A) Avaliação e Homologação para admissão de novos membros da Academia de
Medicina de Mato Grosso.

Cuiabá (MT), 13 de agosto de 2025.

Dr. Roberto Gomes de Azevedo

Presidente da Academia de Medicina de Mato Grosso